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Målsättning för Svenskt Växtskydd

Svenskt Växtskydd verkar för att skapa förståelse i Sverige för behovet och
nyttan av växtskydd, så att lantbruket och dess näringar på ett hållbart sätt
kan producera och erbjuda konsumenterna sunda och näringsriktiga livs-
medel på ekonomiskt och miljömässigt goda villkor.

Svenskt Växtskydd representerar de svenska växtskyddsföretagen i bransch-
gemensamma frågor i kontakter med

•	 Politiska organ
•	 Myndigheter och institutioner
•	 Livsmedelsindustri och handel
•	 Media
•	 Användare
•	 Allmänheten

Om Svenskt Växtskydd

Svenskt Växtskydd är en sektorgrupp inom Plast- & Kemiföretagen. 
Medlemmarna i Svenskt Växtskydd är också medlemmar i Plast- & 
Kemiföretagen och en betydande del av verksamheten bedrivs med stöd av 
avtal inom ramen för Plast- & Kemiföretagens Service PKS AB. 

I denna verksamhetsberättelse görs dock av praktiska skäl ingen åtskillnad 
mellan de olika delarna utan Svenskt Växtskydd används som en samlings-
benämning för hela verksamheten.
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Ordföranden har ordet

Vem kunde tro vid årets början att vid slutet av året skulle spannmålspriset 
vara dubbelt så högt? Detta har varit till glädje för spannmålsodlarna men 
för animalieproducenterna har det varit svårare att få ekonomi i sin produk-
tion.

Arbetet som pågått under flera år inom Svenskt Växtskydd har utmynnat i 
att vi ses som sakliga och seriösa i de inlägg vi gör och detta har då resulte-
rat i att Svenskt Växtskydd blir inbjuden till olika möten och informationer 
som vi tidigare inte fick möjlighet att delta i. 

Att besvara remisser är ett tungt arbete men väldigt viktigt. Svenskt Växt-
skydds kansli är väl insatt i frågeställningarna och har förberett ett antal 
remisser som diskuterats i Svenskt Växtskydds styrelse under året. Goda 
kunskaper och kontakter har ökat våra möjligheter att påverka. Genom sam-
arbetet i Plast- & Kemiföretagen utnyttjas våra begränsade resurser 
effektivt. 

Under året har det varit uppe stora frågor på EU-nivå som har krävt insatser 
på det nationella och internationella planet, särskilt tänker jag då på revisio-
nen av 91/414. Bland annat har kontakter tagits med svenska politiker i EU-
parlamentet och i riksdagens miljö- och jordbruksutskott. Att vi i ett flertal 
frågor haft samma uppfattning som LRF, har ökat vår genomslagskraft. 
Förslaget till nytt EU-regelverk har ännu inte kommit halvvägs i processen. 
Mycket arbete återstår, och många motstridiga intressen hävdas. Svenskt 
Växtskydd kommer att fortsätta sitt viktiga arbete för sakligt underbyggda 
beslut.  

Kemikalieinspektionens handläggningstider har varit föremål för en diskus-
sion under flera år. Man kan konstatera att efter flera års arbete från Svenskt 
Växtskydd har man från regeringen skrivit in att handläggningstiden skall 
kortas ned och en plan för hur detta skall genomföras har utarbetats under 
året och förändringarna kommer att genomföras. Kemikalieinspektionens 
nya mål är att från och med 2010 klara av att godkänna en produkt inom 
12 månader om den dokumentation som skickats in är komplett. Svenskt 
Växtskydd välkomnar denna förändring och ser fram emot när den kommer 
igång fullt ut till 2010.

Vi går ett nytt år till mötes som med största sannolikhet kommer att skilja 
sig från de senaste fem till tio åren. Lantbruket får bättre betalt för sina 
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producerade varor, hoppas att animalieproduktionen kan hänga med vegeta-
bilierna. Förnödenheter kommer att bli något dyrare vilket hänger samman 
med den globala efterfrågan och ökade energipriser. Med högre priser på 
spannmål kommer också lönsamheten i utförda åtgärder att bli högre, det 
blir mer kostsamt att misslyckas.

Som ordförande vill jag tacka styrelsen, kansliet och utskotten inom Svenskt 
Växtskydd för ett gott samarbete under 2007. Utan samverkan och bidrag 
från dessa grupper hade inte Svenskt Växtskydd haft den position och mot-
tagit den respekt som man gör idag bland politiker, myndigheter och andra 
intressenter.

Sören Pagh
Ordförande Svenskt Växtskydd
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Verksamheten 2007

Mötesverksamhet
Styrelsen har hållit sju möten och två telefonmöten under året. Protokollen 
har översatts till engelska.

Utskottet för Teknik och Information har hållit fem möten och Registre-
ringsutskottet har hållit två möten under året.

ECPA
Svenskt Växtskydd har deltagit i det övergripande samarbetet inom ECPA, 
European Crop Protection Association.

Kommunikation
Kommunikationsgruppen i Svenskt Växtskydd har under året haft möten 
med politiker och andra viktiga intressenter. Som exempel kan nämnas 
ledamöter i Miljö- och Jordbruksutskottet och Jordbruksverket. Svenskt 
Växtskydd har också haft flera möten med tjänstemän på Jordbruks- och 
Miljödepartementen samt företrädare för LRF, Kemikalieinspektionen och 
Odling i Balans. 

Tillsammans med Spannmålsodlarna, Svensk Raps, Forsbecks, Svenska 
Foder, Lantmännen och GRO har Svenskt Växtskydd ingått i en växt-
skyddsgrupp under LRF:s ledning. Gruppen har bland annat haft möte med 
Kemikalieinspektionen. 

I oktober arrangerade Svenskt Växtskydd ett informationsmöte speciellt 
för medlemsföretagens Nordenchefer. På initiativ av Nordencheferna hölls 
i december ett informationsmöte där alla de fyra nordiska organisationerna 
medverkade. 

Svenskt Växtskydd har under året i några centrala frågor undersökt om 
medlemsföretagens inställning kan ligga till grund för en branschgemensam 
kommunikationsplattform. 

Seminarium
Svenskt Växtskydd arrangerade den 21 mars 2007 ett seminarium under 
rubriken Sveriges åkermark – till vilken nytta? Evenemanget var välbesökt 
och lyckat. 
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Seminariet inleddes med följande inlägg: Hur mycket energi från åkermar-
ken?, Erik Herland, näringspolitisk chef, Lantmännen Energi, Stockholm. 
För att skörda framgång - Svenska Foder satsar på svenskt lantbruk, 
Carsten G Klausen, VD, Svenska Foder, Lidköping. Vilken åkermark be-
hövs i framtiden? – Vad säger ekonomiska modellberäkningar? Bo Norell, 
Miljöenheten, Jordbruksverket, Jönköping. Jordbrukspolitikens utveckling 
och effekter på marknaden, Lars Olsson, enhetschef, Lantbruksenheten, 
Jordbruksdepartementet, Stockholm. Den goda jorden är ändlig – vi är olje-
drogade, Anders Stenström, ordförande, Den Goda Jorden, Berte museum, 
Slöinge. Moderator var Ulf Wickbom från Wickbom Media AB, Stocksund. 
Han styrde med fast hand utfrågning av inledarna och den därpå följande 
paneldebatten. Även auditoriet deltog med frågor och inlägg.  

Förslag till nytt EU-regelverk på växtskyddsområdet
Under 2007 har Svenskt Växtskydd ihärdigt arbetat för att beslut om nytt 
ramdirektiv för hållbar användning av växtskyddsmedel och ny förordning 
för godkännande av växtskyddsmedel ska fattas på sakliga och så långt möj-
ligt vetenskapliga grunder. 

Arbetet har främst bedrivits i form av kontakter med politiker – EU-parla-
mentariker och riksdagsledamöter i Miljö- och Jordbruksutskottet, tjänste-
män på Miljö- och Jordbruksdepartementen, myndigheter och andra intres-
senter. 

Kommissionens förslag har passerat EU-parlamentet en första gång. Ram-
direktivet har också passerat första behandlingen i Jordbruksrådet. Förord-
ningen ligger något senare i processen. 

Europas lantbrukarorganisationer förstod tidigt betydelsen för deras verk-
samhet av ramdirektivet. I ett senare skede har såväl lantbrukarorganisatio-
ner som livsmedelsindustri fått upp ögonen för effekterna av förslaget till 
förordning. 

Det är i första hand förslaget till förordning som är av central betydelse för 
medlemsföretagens verksamhet. Stupstockskriterier, substitution, parallell- 
införsel, nationella provisoriska godkännanden, dataskydd, offentlighets-
principer och zongodkännanden är alla sakområden av stor vikt för bran-
schen.
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Handlingsprogrammet
Svenskt Växtskydd har aktivt deltagit i en hearing, och på eget initiativ haft 
möte med Jordbruksverket, om kommande nationellt handlingsprogram för 
hållbart växtskydd 2010-2013.

Kemikalieinspektionens handläggningstider
Svenskt Växtskydd har länge påtalat att handläggningstiden för prövning 
av bekämpningsmedel hos Kemikalieinspektionen varit oacceptabelt lång, 
speciellt för växtskyddsmedel. Den långa handläggningstiden har, förutom 
problem för de svenska växtskyddsföretagen, även orsakat konkurrens-
nackdelar för svensk växtodling. Detta har medfört att Svenskt Växtskydd 
och de svenska odlarorganisationerna gemensamt drivit frågan om kortare 
handläggningstider. Regeringen gav i regleringsbrevet för 2007 Kemikalie-
inspektionen i uppdrag att presentera en handlingsplan för att uppnå målen 
om kortare handläggningstider för prövningsärenden. Kemikalieinspektio-
nen presenterade under våren sin handlingsplan som resulterat i utveckling 
av en ny arbetsprocess från 2008. Nya rutiner ska göra handläggningstiden 
effektivare och förkorta processen från ansökan till beslut. Tydligare krav 
enligt givna vägledningsdokument underlättar arbetet för både företagen 
och myndigheten. Svenskt Växtskydd är positiva till det nya arbetssättet 
samtidigt som vi poängterar vikten av att den nya processen utvärderas och 
anpassas då myndigheten och företagen får erfarenhet av tillämpningen av 
de nya och skärpta rutinerna. 

Miljökvalitetsmålet Giftfri Miljö 
Under 2007 har de miljömålsansvariga myndigheterna arbetat med under-
lagen för den fördjupade utvärderingen av miljökvalitetsmålen samt förslag 
till delmål för 2010-talet.

För Svenskt Växtskydds del är Giftfri Miljö ett av de centrala miljökvali-
tetsmålen. Vi har lämnat synpunkter på Kemikalieinspektionens underlag 
till fördjupad utvärdering av Giftfri Miljö. Sammanfattningsvis vill vi be-
tona att de svenska miljökvalitetsmålen måste sättas in i ett större samman-
hang, där ramarna sätts av det europeiska och svenska regelverket, med hän-
syn tagen till vår samhällsutveckling. Politiska prioriteringar måste göras 
för att lösa de kritiska miljömålskonflikterna så att inte åtgärderna inom de 
olika miljömålsområdena motverkar varandra. 



� �

TOPPS 
Svenskt Växtskydd har under året lämnat synpunkter på ”Best Management 
Practices” samt aktivt deltagit i TOPPS-projektets (Train the Operators to 
Prevent Pollution from Point Sources) nordiska klustermöten. 

Vattenförvaltningen
Vattenmyndigheterna och Naturvårdsverket har fortsatt arbetet med genom-
förandet av EU:s ramdirektiv för vatten. Vattenförvaltningen innebär att 
Sverige ska kartlägga alla vattenförekomster och göra en påverkansanalys, 
fastställa kvalitetskrav och åtgärdsprogram. Dessutom ska olika typer av 
övervakningsprogram sättas igång.

Svenskt Växtskydd har under året lämnat synpunkter på Naturvårdsverkets 
förslag till föreskrift om klassificering av ekologisk status och fastställande 
av miljökvalitetsnormer för ytvatten. Svenskt Växtskydd påpekade att det 
var vissa allvarliga systematiska brister i förslaget och i samarbete med 
LRF, Plast- & Kemiföretagen, Skogsindustrierna, Svensk Energi, Jernkon-
toret och Svenskt Näringsliv tog vi initiativ till en diskussion med Natur-
vårdsverket om de juridiska grunderna för föreskriften. Vi ser med tillfreds-
ställelse att föreskriften NFS 2008:1, beslutad den 12 december 2007, på ett 
tydligare sätt ansluter sig till vattendirektivets bestämmelser och de EU-
gemensamma riktlinjer för arbetet som medlemsländerna har enats om.

Produktomsorg
För tredje gången medverkade Svenskt Växtskydd med en monter vid 
Borgeby Fältdagar den 27-28 juni. Flera informationsblad presenterades.  
Som exempel på nytt material kan nämnas ett blad om skyddszoner och en 
poster om förfalskade produkter.  

Etikseminarium
Årets etikseminarium hölls den 26 november i Malmö. Jonas Jönsson, 
Procordia Food AB, presenterade sin uppfattning om medlemsföretagens 
marknadsföring. Därefter redovisade Jan-Åke Svensson, DuPont Sverige 
AB, etikgruppens årliga interna granskning av marknadsföringsmaterialet. 

Förpackningsinsamlingen
SvepRetur organiserar fr o m 2007 insamlingen av hårda plastförpackningar 
från lantbruket som en del av insamlingen av lantbruksplast. Svenskt Växt-
skydd är medlem i den ideella branschföreningen Svensk Ensilageplast 
Retur. Verksamheten bedrivs av Svensk Ensilageplast Retur AB. Svenskt 



� �

Växtskydd representeras av Cecilia Ljunggren som suppleant i föreningens 
och bolagets styrelser.

Fältförsöksverksamheten
En statistikutbildning för medlemsföretagens personal arrangerades den 8 
november. Utbildningsledare var Johannes Forkman, SLU.

Dialogen med försöksutförare har utvecklats. ”Svenskt Växtskydds bransch-
gemensamma guidelines för utförande av fältförsök, resultatbehandling m m” 
har under året utvecklats vidare. Ytterligare arbete har lagts på att få till stånd 
gemensamma försöksserier över landet. Allt i syfte att genom en bättre kvali-
tet öka utbytet av de resurser som satsas på fältförsök. 

Forskningsprojekt
Svensk Växtskydd har under året beviljat ekonomisk delfinansiering av pro-
jektet ”Graderingsmetodik i ogräsförsök”. Projektledare är Johan Nilsson, 
SLU.

Teknik och standardisering
Svenskt Växtskydd har under året medverkat i SIS-TK224, som är den nor-
diska standardiseringsgruppen för sprutor. Att följa arbetet i de internationella 
arbetsgrupperna för vindavdrift, rengöring, preparatpåfyllningsutrustning 
samt appliceringsteknik har varit av särskilt intresse för Svenskt Växtskydd. 
Bland förslag till nya arbetsområden med stor betydelse för branschen kan 
nämnas ”Spray recording for traceability.”

Svenskt Växtskydd deltog i den internationella konferensen SuProFruit på 
Alnarp i augusti. Konferensen behandlade huvudsakligen växtskyddsteknik i 
fruktodling. 

Referens- och styrgrupper
Svenskt Växtskydd har utöver representation enligt ovan även varit engage-
rade i följande grupper under året:

•  Odling i Balans (intressentgrupp)
•  Greppa Växtskyddet (projektgrupp)
•  Kompetenscentrum för kemiska bekämpningsmedel, CKB (referensgrupp)
•  Revision Miljöövervakning – pesticider (referensgrupp)



10 11

Remisser

•  Naturvårdsverket

Förslag till föreskrifter, allmänna råd och handbok för
klassificering av status och potential samt fastställande av
miljökvalitetsnormer för ytvatten

•  Kemikalieinspektionen

Kemikalieinspektionens remiss av underlaget till den fördjupade utvärde-
ringen av miljökvalitetsmålet Giftfri Miljö 2007

•  Miljödepartementet

Kemikalieinspektionens förslag till ändring av ansöknings-
avgifter för handläggning av bekämpningsmedel

•  Jordbruksverket

Herbicidtoleranta grödors påverkan på vissa miljökvalitetsmål

Remiss av ny föreskrift till behörighetsutbildningarna

•  Lantbrukarnas Riksförbund

Miljöhusesyn 2008
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Svenskt Växtskydds försäljningsstatistik 2007

Svenskt Växtskydds medlemsföretag redovisar varje år internt sin försälj-
ning till den distribuerande handeln. Eftersom alla importerande företag inte 
är medlemmar i Svenskt Växtskydd föreligger varje år större eller mindre 
avvikelse från Kemikalieinspektionens officiella statistik beroende på före-
tagens marknadsandelar.

Försäljningsvärdet 2007 på den svenska marknaden till jordbruk, frukt och 
trädgård var för Svenskt Växtskydds medlemsföretag totalt

	 511 miljoner kronor

Denna summa kan delas upp på följande produktgrupper

ogräsmedel	 300 miljoner kronor
svampmedel	 168 miljoner kronor
insektsmedel	 32 miljoner kronor
övrigt	 11 miljoner kronor

Fördelningen kan åskådliggöras på följande sätt

Volymen av verksam beståndsdel som såldes av Svenskt Växtskydds med-
lemsföretag till jordbruk, frukt och trädgård var totalt

2007                1 474 ton
2006                1 528 ton

Övrigt
2%Insektsmedel

6%

Svampmedel
33%

Ogräsmedel
59%
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Uppdelning kan göras i de olika produktgrupperna

	 2007	 2006

ogräsmedel	 1 148 ton	 1 222 ton
svampmedel	 269 ton	 243 ton
insektsmedel	 31 ton	 44 ton
övrigt	 26 ton	 19 ton

Den ökade försäljningen av svampmedel 2007 jämfört med 2006 kan för-
klaras med ovanligt starka angrepp av svampsjukdomar på många grödor i 
Götaland. Under juni och juli var nederbörden mycket större än normalt i 
Skåne och sydvästra Götaland. Ovanligt stora rostangrepp, speciellt i höst-
vete, och kraftiga angrepp av potatisbladmögel, kan nämnas som exempel. I 
Svealand, norr om Mälaren, regnade det betydligt mindre än i Götaland med 
svaga svampangrepp som följd. 

Angreppen av bladlus var allmänt svaga medan förekomsten av rapsbaggar 
var större än normalt i södra och västra Götaland.

Sammantaget tyder allt på att försäljningssiffrorna speglar en motiverad 
behovsanpassad användning av växtskyddsmedel.
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Styrelse och utskott 2007
Styrelse
Ordinarie ledamöter	 Suppleanter
Sören Pagh, BASF AB, ordförande	 Peter Löfgren
Mats Andersson, Bayer CropScience, vice ordförande	 Torsten Gillberg
Stefan Atterwall, Makhteshim-Agan, (t o m juni 2007)	 Kristina Forsberg 
Kristina Forsberg, Makhteshim-Agan (fr o m juli 2007)
Bernt Bertilsson, Nordisk Alkali AB	 Ulf Möller
Göran Kihlstrand, Syngenta Crop Protection A/S	 Magnus Jeppsson
Nis Chr. J. Schmidt, Dow AgroSciences Sverige AB	 Michael Østerby
Johan Toll, Monsanto Crop Sciences Sweden AB	 Mattias Zetterstrand
Carl David Trozelli, DuPont Sverige AB	 Jan-Åke Svensson

Valberedningen
Torsten Gillberg, Bayer CropScience, ordförande
Ulf Möller, Nordisk Alkali AB
Jan-Åke Svensson, DuPont Sverige AB

Utskottet för Teknik och Information
Tomas Fahlgren, Nordisk Alkali AB, ordförande
Magnus Andersson, DuPont Sverige AB (fr o m september 2007)
Henrik Claeson, DuPont Sverige AB (t o m maj 2007)
Kristina Eek, BASF AB
Kristina Forsberg, Makhteshim-Agan
Johan Henrysson, Dow AgroSciences Sverige AB
Magnus Hesse, Bayer CropScience
Andreas Johansson, Monsanto Crop Sciences Sweden AB
Maria Rosén, Syngenta Crop Protection A/S
Jan-Åke Svensson, DuPont Sverige AB (fr o m juni 2007 t o m augusti 2007)

Registreringsutskottet
Bernt Bertilsson, Nordisk Alkali AB, ordförande
Christian Deibjerg Hansen, BASF AB
Bodil Jakobsen, Bayer CropScience
Victoria Jung, Syngenta Crop Protection A/S
Aksel Jørgensen, Monsanto Crop Sciences Sweden AB
Edith Raats, Maktheshim-Agan
Nis Chr. J. Schmidt, Dow AgroSciences Sverige AB
Kristina Wänblad, DuPont Sverige AB

Under året har även Lisa Maria Borggaard, Dow AgroSciences Sverige AB, deltagit i 
Registreringsutskottets arbete. 

Fältförsöksansvarig
Per Olov Stensson, Bayer CropScience (t o m mars 2007)
Magnus Jeppsson, Syngenta Crop Protection A/S (fr o m april 2007)
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BASF AB
Agro Nordic/Baltic
Affärsområdeschef: Tina Jenkins
Försäljning och rådgivning:
Peter Löfgren
Mobil 070-583 98 97
peter.lofgren@basf.com
Kristina Eek
Mobil 070-587 03 45
kristina.eek@basf.com
hemsida: www.agro.basf.se

BASF-gruppen är en av världens ledande 
kemikoncerner med en årsomsättning på 
ca 487 miljarder kronor och med 95 000 
medarbetare i 170 länder. BASF-bolagen 
i de nordiska länderna utgör en organisa-
torisk enhet bestående av fem affärsområ-
den, som arbetar med försäljningsansvar 
över nationsgränserna. BASF i Norden 
sysselsätter ca 200 medarbetare och 
omsätter nära 5 miljarder kronor. BASF 
marknadsför plastråvaror, förädlings-
produkter, pigment, bindemedel samt 
industri- och lantbrukskemikalier. Lant-
bruksenheten marknadsför växtskydds-
medel som t ex Astrum, Acrobat WG, 
Basagran, Butisan Top, Candit, Comet, 
Fastac, Fiesta T, Focus Ultra, Nimbus, 
Pyramin DF, Robust, Signum WG och 
Stomp.

Bayer AB
Bayer CropScience
Kronoslätts Företagsby, Västanväg
245 42 Staffanstorp
Tel 040-41 81 80, Fax 040-41 81 61
Hemsida: www.bayercropscience.se
Bayer AB har sitt säte i Stockholm.
Managing Director Norden:
Ernst von Franck
Operation Manager Norden:
Poul Bjerre Jensen
Business Manager Sverige:
Mats Andersson

Bayer CropScience har en nordisk orga-
nisation med huvudkontor i danska 
Lyngby norr om Köpenhamn och är inde-
lat i tre verksamhetsområden: Crop Pro-
tection, Environmental Science och Bio 
Science. Inom växtskydd (CropScience) 
erbjuder vi ett mycket brett sortiment av 
kända produkter och kunnande. Vår mål-
sättning är att vara det ledande och mest 
innovativa och kompetenta växtskydds-
företaget med utgångspunkt i lantbruka-
rens behov och företagsvillkor. I Sverige 
marknadsför vi ett flertal välkända och 
ledande produkter inom fungicid-, herbi-
cid- och insekticidområdet samt på bet-
ningssidan. Vi har representation i hela 
Sverige genom våra konsulenter. Bayer är 
en av världens största kemi- och läkeme-
delskoncerner. Verksamheten inom
CropScience bygger på grundläggande 
forskning och utveckling av högkvalita-
tiva produkter för ett uthålligt lantbruk. 
Totalt har Bayer CropScience 19 000 an-
ställda och är representerat i 122 länder. 
Omsättningen i Norden för 2007 uppgick 
till cirka 80 miljoner euro.
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Dow AgroSciences
Sverige AB
c/o Dow AgroSciences Danmark A/S
Sorgenfrivej 15
2800 Kgs. Lyngby
Danmark
Tel 040-97 06 40
Hemsida: www.dowagro.se
VD: Lars Dinesen
Marknadsanvarig Sverige:
Björn Skogsberg
Ägare:
Dow AgroSciences BV (100 %)
Produkter:
ARIANE* S, CONSERVE*, ELECTIS*,
GALLERY*, GLYPHOMAX* BIO, 
KERB* FLO 400, MATRIGON*, 
PRIMUS*, STARANE* 180,
STARANE XL* och VIKANE*.

Dow AgroSciences är ett av världens 
ledande växtskyddsföretag med verk-
samhet över hela världen. Företaget har 
ca 6 000 anställda och omsätter drygt 30 
miljarder kronor. Dow AgroSciences har 
sitt huvudkontor i Indianapolis i USA. 
I avdelningen för forskning och utveck-
ling, som sysselsätter ca en tredjedel av 
de anställda, återinvesteras ca 8 % av 
omsättningen. Verksamheten består av ut-
veckling, produktion och marknadsföring 
av olika växtskyddspreparat. Företaget är 
även engagerat i förädling och marknads-
föring av utsäde genom olika dotterbolag 
och har ett avsevärt omfattande forsk-
ningsprogram inom bioteknologi.

*Varumärke – Dow AgroSciences LLC

DuPont Sverige AB
Box 839, 201 80 Malmö
Celsiusgatan 35
Tel 040-680 47 00, Fax 040-18 89 71
Hemsida: www.dupont.se
Nordic Area Manager: 
Göran Magnusson
goeran.magnusson@swe.dupont.com
Six Sigma Black Belt: 
Carl David Trozelli
carl-david.trozelli@swe.dupont.com
Försäljning och rådgivning:
Jan-Åke Svensson
jan-ake.svensson@swe.dupont.com
Produktutveckling:
Magnus Andersson
magnus.andersson@swe.dupont.com
Kundservice och marketing:
Bodil Bergström
bodil.bergstroem@swe.dupont.com
Ekonomi och ordermottagning:
Ann-Helen Siwertsson
ann-helen.siwertsson@swe.dupont.com
Ägare: E.I. DuPont de Nemours,
Wilmington, USA
Antal anställda i Sverige: 6

Försäljningen av växtskyddsmedel i 
Sverige utgörs huvudsakligen av pro-
dukter tillverkade av DuPont, främst 
lågdosmedlen Ally, Ally Class, Express, 
Harmony Plus, Lexus, Titus och Safari, 
samt stråsädesfungiciderna Acanto 250 
samt Acanto Prima. DuPont marknadsför 
också produkter från andra tillverkare 
som Sumitomo Chemicals, Sankoy, FMC 
samt Bayer Crop Science. DuPonts 
övriga verksamhet spänner över en rad 
olika områden såsom utsäde, ensilerings-
medel, livsmedelsråvaror, läkemedel och 
färg.
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Makhteshim-Agan Benelux
& Nordic B.V.
(Mabeno)
Box 355
3830 AK Leusden
Nederländerna
Hemsida: www.mabeno.com
Operational Director: Han Rupert
Commercial Technical Manager: 
Henning Jensen
Business Support:
Kristina Forsberg
Tel 011-54 057; 0730-22 32 27

Makhteshim-Agan Industries Ltd är den
världsledande generiska tillverkaren och
distributören av växtskyddsmedel. Grup-
pen räknas som en av de största tillver-
karna av växtskyddsmedel, med en bred 
portfölj av produkter. Makhteshim-Agan 
säljer växtskyddsmedel i över 100 länder. 
Produktportföljen innehåller herbicider, 
insekticider och fungicider liksom andra 
växtskyddsmedel och tillväxtregulatorer. 
Vi använder också vår kemisk-tekniska 
kapacitet för att utveckla produkter som 
antioxidanter, aromater och finkemikalier. 
Gruppen har produktion och formule-
ringskapacitet i Israel och Brasilien,
med kompletterande formuleringskapaci-
tet i Colombia, Spanien och Grekland.

Mabenos huvudkontor ligger i Holland,
varifrån aktiviteter i Benelux, Baltikum 
och Skandinavien samordnas. På huvud-
kontoret samordnas utveckling, registre-
ring, order/logistik och marknadsföring 
i nära samarbete med personalen på den 
lokala marknaden.

Monsanto Crop Sciences
Sweden AB
Ekbacksvägen 28
168 69 BROMMA
Tel 08-55 53 61 36
Fax 08-55 53 61 08
Hemsida: www.monsanto.se
Affärschef: Johan Toll
Ägare: Monsanto Company,
St Louis, USA.

Monsanto arbetar i de nordiska och bal-
tiska länderna med produktutveckling, 
marknadsföring och försäljning av växt-
skyddsmedel och utsäde. Organisationen 
består av 6 personer placerade i Danmark 
och Sverige. Monsanto Crop Sciences 
Sweden AB är ett helägt dotterbolag till 
Monsanto Company, USA. Monsanto 
är ett världsomspännande företag med 
inriktning på växtskydd, utsäde och bio-
teknik inom lantbrukssektorn.

Företaget bedriver verksamheten i mer än
100 länder. Omsättningen 2007 var ca 8,5
miljarder US dollar. I Sverige marknads-
förs växtskyddsprodukter som Roundup 
Bio, Roundup Max och Monitor. För 
hemträdgårdar Roundup Q och Roundup 
G. Företaget har även en omfattande 
utveckling och försäljning av höstrapsut-
säde.
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Nordisk Alkali AB
Hanögatan 8
211 24 Malmö
Tel 040-18 70 10
Fax 040-93 84 00
Hemsida: www.nordiskalkali.se
VD: Bernt Bertilsson
Marknadsföring/försäljning: 
Ulf Möller
Rådgivning/försäljning Syd: 
Lars Eriksson, 
Rådgivning/försäljning Mellansverige: 
Tomas Fahlgren 
Rådgivning grönsaker på friland: 
Gunilla Persson, Åke Larsson
Rådgivning frukt och bär samt 
växthus: Helena Nylund
Ekonomi: Sofie Belander
Logistik/kontor: Rose-Marie Goréus
Största ägare: Belchim Crop Protection
Anställda: 12 (Nordiska marknaden)

Verksamhet i alla de nordiska och bal-
tiska länderna med filial i Danmark. Nor-
disk Alkali har ett brett kontaktnät med 
leverantörer från många olika tillverkare. 
Nordisk Alkali är känt för sin goda ser-
vice. Vi marknadsför växtskyddsmedel 
inom lantbruk, frukt och bär, köksväxter 
och hemträdgården, exempel på pro-
dukter Centium, Danitron, Epok, Fenix, 
Fungazil, Frupica, Mospilan, Ranman, 
Select, Spotlight, Topsin, m.fl. samt bet-
ningsmedel och rodenticider.

Syngenta Crop
Protection A/S
Strandlodsvej 44
DK-2300 Köpenhamn S
Danmark
Tel 0771 24 48 10
Fax 0771 19 31 30
Hemsida: www.syngenta.se
Ansvarig Växtskydd: Norden, 
Flemming Høstgaard
Antal anställda i den nordiska
organisationen: 30

Syngenta marknadsför i Sverige ett antal 
svamp-, ogräs- och insektspreparat. 
Några exempel är Amistar®, Boxer®, 
Celest®, Dividend®, Pirimor®, Ridomil® 
Gold, Shirlan®, Switch® m.fl.

Syngenta är ett världsledande företag 
inom “Agribusiness”.  Företaget är en av 
de största producenterna inom växtskydd 
och är nummer tre på marknaden för 
högvärdiga kommersiella utsäden. För-
säljningen år 2007 var cirka 9,2 miljarder 
US $. Syngenta har över 21 000 med-
arbetare i mer än 90 länder. Företaget 
arbetar för ett uthålligt och långsiktigt 
jordbruk genom innovativ forskning och 
utveckling. Syngenta är noterat på bör-
serna i Zürich (SYNN) och New York 
(SYT). 

Ytterligare information finns tillgänglig 
på www.syngenta.com.
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Budget och utfall för verksamheten 2007 

	  
	 	

Basservice	 2 424 000	 2 417 565	

Mötesverksamhet	 160 000	 117 224	

Internationellt samarbete	 120 000	 106 611	

Konsultuppdrag och 
arrangemang	 217 000	 142 946	

Produktomsorg, teknik och 
information	 292 000	 230 012	

Kommunikation	 225 000	 186 462	

Totalt	 3 438 000	 3 200 820

Budget
2007

Utfall
2007



Svenskt Växtskydd är en sektorgrupp inom Plast- & Kemiföretagen med kansli i 
Näringslivets Hus i Stockholm.
Cecilia Ljunggren är verksamhetsledare. 
Hans Hagenvall är projektledare för kommunikationsverksamheten. 
Susann Skrinjar är sekreterare.

Svenskt Växtskydd
Box 55915, 102 16 Stockholm

Telefon  08-783 86 00, Fax 08-663 63 23
Besöksadress  Storgatan 19, Stockholm

E-post: info@svensktvaxtskydd.se
Hemsida: www.svensktvaxtskydd.se

Två högaktuella frågor för Svenskt Växtskydd 

Förslaget till ny EU-förordning om godkännande av växtskyddsmedel har 
ännu inte kommit halvvägs i den politiska processen. Bland annat delarna om 
stupstockskriterier, substitution och dataskydd engagerar växtskyddsbranschen. 

Den mest dramatiska frågan handlar om huruvida ämnen i framtiden i första hand 
ska bedömas utifrån sina inneboende egenskaper. Tidigare har istället en riskbe-
dömning legat till grund för godkännande. 

Beroende av om Kommissionens eller EU-parlamentets förslag blir vägledande 
kan upp till 25 eller 85 % av alla godkända ämnen komma att försvinna. Värst 
drabbas insektsmedlen där upp till 94 % av ämnena är i farozonen. Det är lätt att 
föreställa sig vilka effekter detta skulle kunna få för Europas jordbruk och livsme-
delsindustri. 

Svenskt Växtskydd kommer tillsammans med bl a företrädare för jordbruk och 
livsmedelsindustri att arbeta för ett regelverk som medger säker användning av 
växtskyddsmedel baserat på sakligt grundade riskvärderingar. 

Vattenmyndigheternas kommande förvaltningsplaner får mycket stor betydel-
se för det svenska lantbruket och näringslivet. Möjligheter till undantag från kvali-
tetskraven måste utnyttjas på ett klokt sätt och åtgärdsprogrammen sättas in där 
det blir tydliga resultat av de beslutade åtgärderna. Betydelsen av det omfattande 
och framgångsrika miljöförbättrande arbete som bedrivs inom både lantbruket och 
den svenska industrin får inte underskattas. Och detta arbete fortsätter, oberoen-
de av hur vattenförekomsterna kommer att klassificeras. Vattendirektivet är ett 
användbart verktyg i miljöarbetet – men inte den allt avgörande faktorn.

Vattenmyndigheternas ”Översikt av väsentliga frågor för förvaltningsplan” är ut-
sända för brett samråd inom vattendistrikten under våren och sommaren 2008. 
Svenskt Växtskydd fortsätter sitt engagemang i vattenfrågan!




